



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-आर.जे.-अ.-06052026-272220
CG-RJ-E-06052026-272220

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2074]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 30, 2026/वैशाख 10, 1948

No. 2074]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 30, 2026/VAISAKHA 10, 1948

रेल मंत्रालय

(पश्चिम मध्य रेलवे)

अधिसूचना

कोटा, 30 अप्रैल, 2026

का.आ. 2147(अ).—केंद्रीय सरकार, रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 2 के खंड (37क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से, सारणी के स्तम्भ (2) में उल्लिखित राज्य के नीचे सारणी के स्तम्भ (1) में यथा-उल्लिखित विशेष रेल परियोजना के रूप में निम्नलिखित परियोजना को अधिसूचित करती है।

सारणी

परियोजना का नाम (1)		राज्य/केंद्र शासित प्रदेश (2)
1.	कोटा – चित्तोड़ सेक्शन के मध्य बूंदी जिले में समपार संख्या 60 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	राजस्थान
2.	कोटा – रुठियाई सेक्शन के मध्य कोटा जिले में समपार संख्या 16 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	राजस्थान
3.	कोटा – चित्तोड़ सेक्शन के मध्य बूंदी जिले में समपार संख्या 45 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	राजस्थान

4.	कोटा – चित्तोड़ सेक्शन के मध्य बूंदी जिले में समपार संख्या 23 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	राजस्थान
5.	कोटा – रुठियाई सेक्शन के मध्य कोटा जिले में समपार संख्या 11 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	राजस्थान
6.	कोटा – रुठियाई सेक्शन के मध्य कोटा जिले में समपार संख्या 19 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	राजस्थान
7.	कोटा – रुठियाई सेक्शन के मध्य कोटा जिले में समपार संख्या 13 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	राजस्थान
8.	कोटा – मथुरा सेक्शन के मध्य बूंदी जिले में समपार संख्या 112 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	राजस्थान
9.	कोटा – रुठियाई सेक्शन के मध्य कोटा जिले में समपार संख्या 17 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	राजस्थान
10.	रामगंज मंडी – भोपाल सेक्शन के मध्य कोटा जिले में समपार संख्या 02 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	राजस्थान
11.	कोटा – मथुरा सेक्शन के मध्य मथुरा जिले में समपार संख्या 260 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	उत्तरप्रदेश
12.	कोटा – रुठियाई सेक्शन के मध्य बारा जिले में समपार संख्या 84 पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण कार्य।	राजस्थान

[कम्प्यूटरन. 380414 फा. सं. ई.-पमरे-कोटा0जीएसयु2(आरओबी)/14/2026-ओ/ओ-सीपीएम/ जीएसयू-II/डब्लूसीआर/कोटा]

सौरभ मिश्र, मुख्य परियोजना प्रबंधक

MINISTRY OF RAILWAYS

(West Central Railway)

NOTIFICATION

Kota, the 30th April, 2026

S.O. 2147(E).—In exercise of the powers conferred by clause (37A) of section 2 of the Railway (Amendment) Act 2008. The Central Government hereby notifies the following projects as Special Railway Projects, as mentioned in column (1) of the Table below in the state mentioned in column (2) of the Table, with effect from the date of publication of this Notification in the Official Gazette.

TABLE

Name of Projects		State/Union Territory
(1)		(2)
1.	Kota – Chittor section in Bundi District Construction of Road Over Bridge on LC No. 60.	Rajasthan
2.	Kota – Ruthiyai section in Kota District Construction of Road Over Bridge on LC No. 16.	Rajasthan
3.	Kota – Chittor section in Bundi District Construction of Road Over Bridge on LC No. 45.	Rajasthan
4.	Kota – Chittor section in Bundi District Construction of Road Over Bridge on LC No. 23.	Rajasthan

5.	Kota – Ruthiyai section in Kota District Construction of Road Over Bridge on LC No. 11.	Rajasthan
6.	Kota – Ruthiyai section in Kota District Construction of Road Over Bridge on LC No. 19.	Rajasthan
7.	Kota – Ruthiyai section in Kota District Construction of Road Over Bridge on LC No. 13.	Rajasthan
8.	Kota – Mathura section in Bundi District Construction of Road Over Bridge on LC No. 112.	Rajasthan
9.	Kota – Ruthiyai section in Kota District Construction of Road Over Bridge on LC No. 17.	Rajasthan
10.	Ramganj Mandi – Bhopal section in Kota District Construction of Road Over Bridge on LC No. 02.	Rajasthan
11.	Kota – Mathura section in Mathura District Construction of Road Over Bridge on LC No. 260.	Uttar Pradesh
12.	Kota – Ruthiyai section in Baran District Construction of Road Over Bridge on LC No. 84.	Rajasthan

[Computer No: 380414 F. No. WCR-KOTA0GSU2(ROB)/14/2026-O/o CPM/GSU-II/WCR/KOTA]

SAURABH MISRA, Chief Project Manager